CONSIDERANDO que a inexigibilidade de licitação em voga é conveniente aos interesses 
públicos, com fulcro no art. 37 da Lei Federal nº 4.320/1964; RATIFICA E HOMOLOGA
o presente Termo de Reconhecimento de Dívida, referente ao período de 05/02/2025 a 
27/08/2025, no valor de R$26.239,49 (vinte e seis mil, duzentos e trinta e nove reais 
e quarenta e nove centavos), fi rmado com o Sr. João Jorge Rodrigues Gonçalves, 
relativo ao contrato nº 0003L/2023. O objeto trata-se da locação do imóvel situado na Rua 
Barão da Lagoa Dourada, nº 15/23, Centro, onde funcionam as instalações do Centro Pop

[...]

CONSIDERANDO que a inexigibilidade de licitação em voga é conveniente aos interesses 
públicos, com fulcro no art. 37 da Lei Federal nº 4.320/1964; RATIFICA E HOMOLOGA
o presente Termo de Reconhecimento de Dívida, referente ao período de 05/02/2025 a 
11/08/2025, no valor de R$24.459,68(vinte e quatro mil quatrocentos e cinquenta e 
nove reais e sessenta e oito centavos), fi rmado com o Sr. Claudio Fernandes Nunes e 
Evanilde Barrozo Fernandes Nunes, relativo ao contrato nº 0005L/2023. O objeto trata-se 
da locação do imóvel situado na Rua Marechal Rondon, nº 36, Parque Tamandaré, onde

[...]

a fi nalidade de abrigar CLUBE DA TERCEIRA IDADE – localizado a Rua Margem do 
Asfalto, nº105, Conselheiro Josino – Campos dos Goytacazes/RJ, o qual fi cará sob 
a responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania – SMASC.
O contrato de locação tem o valor global de R$ 15.600,00(quinze mil e seiscentos reais), 
a ser pago em parcelas mensais de R$ 1.300,00(mil e trezentos reais)
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de fevereiro de 2026.

Campos dos Goytacazes/RJ,  09 de março de 2026.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania